
 

000 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVCE ELEKTŘINY ZE SÍTÍ VYSOKÉHO NAPĚTÍ A 

VELMI VYSOKÉHO NAPĚTÍ S PŘEVZETÍM ZÁVAZKU ODEBRAT ELEKTŘINU  

Z ELEKTRIZAČNÍ SOUSTAVY 
 

 

uzavřená mezi 
 

Amper Market, a.s. 

se sídlem Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17267 

IČ: 24128376, DIČ: CZ24128376  

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

číslo účtu: 5050013734/5500 

zastoupená Ing. Janem Palaščákem, předsedou představenstva 

(dále také jako „Dodavatel“) 

 

a 

 

Teplárny Brno, a.s. 

se sídlem:  Okružní 25, 638 00 Brno 

IČ: 46347534 

DIČ: CZ46347534 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B ,vložka786 

zastoupená: Mgr.Petrem Hladíkem, předsedou představenstva a Ing. Petrem Fajmonem, MBA, 

místopředsedou představenstva a generálním ředitelem 

bankovní spojení: Komerční Banka 

číslo účtu: 32606621/0100 

(dále také jako „Obchodník“) 

 

na základě ustanovení § 50 odstavce 1 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a podle § 7 

odstavce 1 písmene a) bodu 4. vyhlášky č. 541/2005 Sb., pravidla trhu s elektřinou.  

 

 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavírají tuto Rámcovou smlouvu, která stanoví rámcovou právní úpravu pro 

sjednávání individuálních smluv, které spolu smluvní strany na základě a v souladu s touto 

Rámcovou smlouvou uzavřou, a které budou obsahovat konkrétní parametry dílčí transakce 

uzavřené na základě Rámcové smlouvy, jako smluvní základ pro zajištění dodávky elektrické energie 

do odběrných a předávacích míst, ve kterých je jediným dodavatelem elektrické energie Obchodník 

(dále jen „OPM Obchodníka“) a s ohledem na všechny ekonomické a technické parametry a 

legislativní podmínky na trhu s elektřinou (dále jen „Individuální smlouvy“); vzor Individuální 

smlouvy tvoří Přílohu č. 2 této Rámcové smlouvy.  



 

Stránka 2 z 16 

 

Veškeré Individuální smlouvy a tato Rámcová smlouva budou tvořit jedinou smlouvu. Ustanovení 

této Rámcové smlouvy budou tvořit nedílnou součást každé Individuální smlouvy, a jakožto takové 

budou aplikovány v případě uzavření Individuální smlouvy.  

2. Bez účinné Individuální smlouvy Dodavatel není zavázán k dodávce, resp. Obchodník k odběru 

elektřiny za podmínek v této Rámcové smlouvě stanovených. Smluvní strany dále činí nesporným, 

že Obchodník je oprávněn elektřinu nakupovat také od jiných osob než Dodavatele.     

3. Pro vyloučení pochybností, vzhledem k technickým možnostem registrace dodavatele elektrické 

energie v informačním systému společnosti OTE, a.s., IČ: 264 63 318, se sídlem Praha 8, Karlín, 

Sokolovská 192/79, PSČ 186 00 (dále jen „OTE, a.s.), o právním postavení Dodavatele a 

odpovědnosti za dodávku elektrické energie konečnému zákazníkovi v OPM Obchodníka uvedených 

v Individuálních smlouvách, smluvní strany prohlašují, že je primárním dodavatelem Obchodník a 

Dodavatel pouze přebírá odpovědnost za odchylku spolu se závazkem odebrat elektřinu 

z elektrizační soustavy ČR ve smyslu obecně platných právních předpisů účinných na území České 

republiky a obchodních podmínek OTE, a.s.  

4. V případě jakýchkoli rozdílů či nesrovnalostí mezi ustanoveními této Rámcové smlouvy a 

ustanoveními Individuální smlouvy mají přednost ustanovení příslušné Individuální smlouvy.  

5. Tato Rámcová smlouva se uzavírá dle příslušných ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 

zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a platných prováděcích vyhlášek 

k tomuto zákonu, a dále dle zákona č. 89/2012, Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 

Článek I 

Předmět plnění smlouvy 

1. Předmětem plnění této Rámcové smlouvy je stanovení rámcových podmínek pro zajištění dodávky 

elektrické energie od Dodavatele do OPM Obchodníka, a to v Individuálních smlouvách sjednaném 

rozsahu a s převzetím závazku Obchodníka od Dodavatele odebrat elektřinu z elektrizační soustavy.  

2. Uzavřením Individuální smlouvy se Dodavatel zavazuje dodávat Obchodníkovi elektrickou energii 

vymezenou množstvím a časovým průběhem v souladu s touto Rámcovou smlouvou a Individuální 

smlouvou a Obchodník se zavazuje tuto elektrickou energii odebrat a zaplatit sjednanou kupní cenu 

v souladu s touto Rámcovou smlouvou a Individuální smlouvou. Dodavatel je povinen dodat 

Obchodníkovi na základě jeho požadavku až 150 % celkového množství elektrické energie 

uvedeného v individuální smlouvě. Obchodník je povinen odebrat od Dodavatele minimálně 50 % 

množství elektrické energie uvedeného v Individuální smlouvě. Množství nad tuto hranici není 

Obchodník povinen odebrat a Dodavatel není oprávněn po Obchodníkovi požadovat úhradu za 

neodebranou elektrickou energii ani uplatňovat jakékoliv jiné sankce.  

3. Uzavřením Individuální smlouvy Dodavatel přebírá v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

odpovědnost za odchylku vůči OTE, a.s. za Obchodníka v OPM Obchodníka stanovených 

v Individuálních smlouvách.  

 



 

Stránka 3 z 16 

 

Článek II 

Sjednávání Individuálních smluv 

1. Předmětem Individuální smlouvy je závazek Dodavatele dodávat Obchodníkovi silovou elektřinu ve 

sjednaném množství, čase a odběrných místech a závazek Obchodníka odebírat od Dodavatele 

silovou elektřinu ve sjednaném množství, čase a do OPM Obchodníka. Předmětem Individuální 

smlouvy je také závazek Dodavatele registrovat se na dané období jako subjekt zúčtování u 

sjednaných OPM Obchodníka a převzít tak odpovědnost za odchylku v dotčených OPM 

Obchodníka. 

2. Individuální smlouvy nabývají platnosti jejich podpisem smluvními stranami. Smluvní strany mohou 

uzavírat Individuální smlouvy písemně pouze prostřednictvím svých statutárních orgánů, případně 

k tomu písemně zmocněných zástupců. Nestanoví-li tato Rámcová smlouva jinak, tak úkony 

smluvních stran, které nejsou právním jednáním, např. úkony vedoucí k uzavření Individuální 

smlouvy, týkající se plnění této Rámcové smlouvy jsou smluvní strany oprávněny činit také 

prostřednictvím jednotlivých oprávněných osob uvedených v aktuálně účinném znění Přílohy č.1 

této Rámcové smlouvy, a to prostřednictvím listiny či elektronickou poštou emailem. Změnu 

oprávněných osob uvedených v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy je možné měnit zasláním 

elektronickou poštou emailem se zaručeným elektronickým podpisem s novými kontaktními 

informacemi druhé smluvní straně. 

3. Individuální smlouvy se sjednávají pro jednotlivé zákazníky nebo skupinu zákazníků Obchodníka 

s OPM Obchodníka připojenými k napěťové hladině VN a VVN (vysoké a velmi vysoké napětí). 

4. Čas plnění dodávky elektrické energie a smluvené množství dodávky elektrické energie budou 

uvedeny v příslušné Individuální smlouvě. 

5. Obchodník zašle Dodavateli poptávku na jeho cenovou nabídku (dále jen „cenová nabídka“) 

elektronickou poštou emailem. Poptávku Obchodníka tvoří přinejmenším  

a) období dodávky, 

b) plánovaný objem dodávky elektřiny,  

c) odběrový diagram zákazníka,  

d) požadavek na produkt, 

e) Obchodníkem požadovaná platnost cenové nabídky Dodavatele, 

f)  nejzazší termín doručení cenové nabídky Dodavatele Obchodníkovi.  

6. Obchodník zašle Dodavateli poptávku nejpozději v pracovní den předcházející dni, kdy požaduje 

doručení cenové nabídky Dodavatelem.  

7. Dodavatel zpracuje svou cenovou nabídku pro vyžádanou platnost a nejpozději do 12.00 hod. 

pracovního dne, který Obchodník stanovil jako den požadovaného doručení cenové nabídky, ji 

odešle Obchodníkovi elektronickou poštou emailem. 

8. Obchodník je oprávněn přijmout, kdykoli do vypršení doby platnosti cenové nabídky, cenovou 

nabídku Dodavatele elektronickou poštou emailem. Pokud Obchodník cenovou nabídku Dodavatele 

ve lhůtě její platnosti neakceptuje, má se za to, že takovouto cenovou nabídku Dodavatele odmítl. 

Cenová nabídka se nepovažuje za Individuální smlouvu s tím, že ustanovení této Rámcové smlouvy 

o uzavření Individuální smlouvy tímto odstavcem nejsou dotčena.  



 

Stránka 4 z 16 

 

9. Obchodník do 14 pracovních dní od svého přijetí cenové nabídky dle předchozího odstavce 

zpracuje návrh Individuální smlouvy a odešle jej emailem Dodavateli. Návrh Individuální smlouvy 

bude obsahovat především  

a) informace o OPM Obchodníka (EAN, napěťovou hladinu), 

b) očekávanou roční spotřebu, měsíční odběrový diagram 

c) předpokládané datum změny dodavatele na Obchodníka, pro která bude tato Individuální 

smlouva platná.  

10. Individuální smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami. Obchodník se 

zavazuje takto v Individuální smlouvě sjednané množství od Dodavatele odebrat. Tolerance 

skutečného odběru se stanovuje na 50%, není-li v individuální smlouvě uvedeno jinak. 

 

 

Článek III 

Kupní cena elektrické energie 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro jednotlivá OPM Obchodníka budou v rámci Individuální smlouvy 

sjednány individuální ceny platné na smluvené období a na dohodnuté množství.  

2. Kupní cenu za dodanou elektrickou energii tvoří částka vypočtená jako součin objemu elektřiny 

dodané v souladu s Individuální smlouvou do OPM Obchodníka a sjednané ceny za dodávku 

elektřiny podle Individuální smlouvy. Kupní cena za dodávku elektřiny do jednoho OPM 

Obchodníka se sjednává tak, že pro dodávku elektřiny do každého jednotlivého OPM Obchodníka je 

v rámci příslušné Individuální smlouvy sjednána zvláštní jednotková cena. 

3. Součástí kupní ceny není daň z přidané hodnoty, případně další daně určené obecně závaznými 

právními předpisy s tím, že tyto daně budou ke kupní ceně připočteny v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy.  

 

 

Článek IV 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Obchodník prohlašuje, že je smluvním partnerem OTE, a.s. ve smyslu Obchodních podmínek OTE, 

a.s. pro elektroenergetiku, a že je oprávněn přenést na Dodavatele odpovědnost za odchylku ve 

smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona, vyhlášky č. 541/2005 Sb., o Pravidlech trhu 

s elektřinou, a Obchodních podmínek OTE, a.s. pro elektroenergetiku, pro OPM Obchodníka 

uvedená v Příloze č. 1 Individuální smlouvy. 

2. Dodavatel prohlašuje, že je subjektem zúčtování ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetického 

zákona, vyhlášky č. 541/2005 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, a Obchodních podmínek OTE, a.s. 

pro elektroenergetiku, má uzavřenou smlouvu o zúčtování odchylek s OTE, a.s. ve smyslu 

energetického zákona a je oprávněn převzít odpovědnost za odchylku jiných účastníků trhu 

s elektřinou. 



 

Stránka 5 z 16 

 

3. Smluvní strany se zavazují potvrdit v informačním systému OTE, a.s. převedení odpovědnosti za 

odchylku za všechna OPM Obchodníka ze všech uzavřených Individuálních smluv z Obchodníka na 

Dodavatele nejpozději 10 dní před zahájením dodávky do OPM Obchodníka. Technické provedení 

převodu odpovědnosti za odchylku se realizuje dle Obchodních podmínek OTE, a.s. nebo dle 

způsobu výslovně odsouhlaseného OTE, a.s. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel převezme odpovědnost za odchylku pro OPM Obchodníka 

uvedená v Příloze č. 1 Individuální smlouvy a stane se subjektem zúčtování pro OPM Obchodníka 

uvedená v Příloze č. 1 této Individuální smlouvy. 

5. Obchodník je oprávněn prostřednictvím systému OTE, a.s. podat žádost o přenesení odchylky pro 

OPM Obchodníka uvedená v Příloze č. 1 Individuální smlouvy a Dodavatel se zavazuje přenesení 

odchylky pro OPM Obchodníka uvedená v Příloze č. 1 Individuální smlouvy schválit. 

6. Smluvní strany se zavazují provést potřebné kroky, aby přenesení odchylky pro OPM Obchodníka 

uvedená v Příloze č. 1 Individuální smlouvy nabylo účinnosti ke dni zahájení dodávky elektřiny do 

těchto OPM Obchodníka. 

7. Jestliže se na dodávku elektřiny dle této Smlouvy začnou uplatňovat jakékoliv nové poplatky dané 

příslušným platným Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (dále jen „ERÚ“) nebo 

při změně daného Cenového rozhodnutí ERÚ nebo jinými právními předpisy, bude Obchodník 

povinen uhradit Dodavateli vedle ceny elektřiny rovněž takto nově vzniklé poplatky zatěžující 

Dodavatele v souvislosti s plněním této Smlouvy, a to od dne účinnosti změny Cenového 

rozhodnutí ERÚ nebo příslušného právního předpisu. 

8. Dodavatel zašle nejpozději do konce každého kalendářního měsíce aktualizovaný seznam OPM 

Obchodníka, stažený ze stránek OTE, pro dodávky na následující měsíc ze všech uzavřených 

Individuálních smluv platných pro následující měsíc.Tento seznam Obchodník odsouhlasí do 3 

pracovních dnů od jeho předložení.  Pro vyloučení pochybností Obchodník a Dodavatel prohlašují, 

že předložení seznamu OPM Obchodníka dle tohoto odstavce se nepovažuje za právní jednání a 

nedochází jím ke změně Rámcové smlouvy či Individuální smlouvy.      

9. Dodavatel se zavazuje dodat Obchodníkovi a zároveň Obchodník se zavazuje dodat Dodavateli 

Povolení nabývat elektřinu bez daně podle zákona č. 261/2007 Sb., v platném znění.  

 
 
 

Článek V 

Platební a fakturační podmínky 

1. Obchodník se zavazuje hradit Dodavateli převodním příkazem měsíčně zálohové platby za dodávku 

elektřiny ve výši 100 % předpokládané měsíční dodávky za všechna OPM Obchodníka ze všech 

uzavřených Individuálních smluv, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.   

2. Obě smluvní strany se dohodly, že sjednávají zálohové platby bez daně z elektřiny a bez DPH.  

3. Zálohové faktury, faktury a jiné daňové doklady vystaví Dodavatel Obchodníkovi pro všechna OPM 

Obchodníka ze všech uzavřených Individuálních smluv souhrnně, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

 

 



 

Stránka 6 z 16 

 

 

4. Přílohou zálohových faktur, faktur a jiných daňových dokladů bude seznam všech odběrných a 

předávacích míst. Přehled bude obsahovat zejména EAN, napěťovou hladinu, očekávanou měsíční 

spotřebu, číslo Individuální smlouvy, na základě které byla dodávka elektrické energie mezi 

Obchodníkem a Dodavatelem pro předmětné OPM Obchodníka sjednána a výše zálohové platby 

pro předmětné OPM Obchodníka, vypočtená jako součin očekávané měsíční spotřeby a zvláštní 

jednotkové ceny za dodávku elektřiny podle příslušné Individuální smlouvy.  

5. Měsíční zálohové platby jsou splatné v jedné 100% splátce vždy k 15. dni příslušného kalendářního 

měsíce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6. Kupní cena je splatná na základě daňového dokladu – faktury, která musí obsahovat veškeré 

zákonné náležitosti. Fakturu Dodavatel vystaví dle Individuální smlouvy a bez zbytečného odkladu 

po skončení každého zúčtovacího období. Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc. Dodavatel se 

zavazuje fakturu bezodkladně po jejím vystavení zaslat Obchodníkovi, a to poštou na adresu 

Obchodníka, uvedenou v záhlaví této Rámcové smlouvy.  

7. Obchodník nehradí Dodavateli zvláštní úplatu za vypořádání odchylky mezi závazkem odebrat a 

skutečným odběrem elektřiny. 

8. Na faktuře budou odečteny Obchodníkem skutečně zaplacené zálohové platby. Případný přeplatek 

vrátí Dodavatel Obchodníkovi na účet uvedený v záhlaví Rámcové smlouvy nejpozději do 14 

kalendářních dnů od data vystavení faktury.  

9. Dodavatel fakturuje podle předchozích odstavců Obchodníkovi skutečnou spotřebu elektrické 

energie na základě podkladů, které obdrží z informačního systému OTE, a.s. a v souladu s touto 

Rámcovou smlouvou a Individuální smlouvou. 

10. Fakturovaná částka je splatná do 14 kalendářních dnů od data vystavení faktury, za předpokladu, že 

Obchodník obdrží fakturu nejméně 10 dnů před datem splatnosti, jinak je fakturovaná částka 

splatná ve lhůtě 10 dnů od obdržení příslušné faktury Obchodníkem, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. Obchodník je povinen provést platbu ve prospěch Dodavatele na účet uvedený 

na faktuře.  

11. V případě přeplatků z fakturace je Dodavatel povinen provést platbu ve prospěch Obchodníka na 

účet uvedený na faktuře.  

12. Připadne-li poslední den splatnosti faktury na den pracovního volna nebo klidu nebo na den 

státního svátku, je dnem splatnosti faktury nejbližší následující pracovní den.  

13. Obchodník může požadovat a Dodavatel se pro tento případ zavazuje zasílat Obchodníkovi veškerá 

vyúčtování a faktury formou elektronických prostředků. 

14. Je-li Dodavatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této Rámcové smlouvy tzv. 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění, pak je Obchodník oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH hrazené dle této 

Rámcové smlouvy přímo na účet příslušného správce daně. V případě, že ke dni platby plnění dle 

této Rámcové smlouvy Obchodníkem Dodavatel nebude mít zveřejněn bankovní účet na webových 

stránkách u svého správce daně, oprávnění Obchodníka provést úhradu DPH přímo na účet 

příslušného správce daně dle předchozí věty platí obdobně. 

 

 

 



 

Stránka 7 z 16 

 

15. Obchodník se zavazuje vždy do 15 dnů před zahájením dodávky elektřiny dle Individuální smlouvy 

zaplatit Dodavateli převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy pod variabilním symbolem 

uvedeným v Individuální smlouvě peněžitou jistotu ve výši jedné dvanáctiny předpokládané ceny za 

jeden rok trvání dodávky elektřiny dle Individuální smlouvy vypočítané dle ceny a objemu dodávky 

dle č. IV. odst. 1 Individuální smlouvy, a to jako záruku že uhradí cenu za dodávku elektřiny této 

smlouvy a Individuální smlouvy a splní jiné povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní. Obchodník je povinný uhradit peněžitou jistotu opakovaně, před zahájením 

dodávky dle každé jednotlivé Individuální smlouvy, a to ve výši dle ceny a objemu dodávky 

uvedených v každé Individuální smlouvě. Způsob vrácení jistoty je upraven v 

jednotlivých Individuálních smlouvách. Smluvní strany sjednávají, že Dodavatel je oprávněn 

započíst pohledávku na úhradu dlužné částky dle této smlouvy či kterékoliv Individuální smlouvy 

nebo na náhradu škody způsobené Obchodníkem v souvislosti s dodávkou elektřiny (zejména 

nikoliv výlučně pohledávku na úhradu ceny či zálohu za dodávku elektřiny, úroky z prodlení, 

náklady na přerušení dodávky elektřiny a další) nebo pohledávku na úhradu peněžité jistoty dle 

kterékoliv Individuální smlouvy  proti pohledávce Obchodníka na vrácení peněžité jistoty, a to i 

před skončením této smlouvy. Odstoupením od této nebo Individuální smlouvy či jiným 

předčasným ukončením smlouvy není právo Obchodníka na provedení zápočtu dotčeno a právo 

započíst trvá i po skončení smlouvy. V případě, že výše jistoty v důsledku započtení klesne pod 

sjednanou částku, je Obchodník povinen do tří dnů od doručení výzvy Dodavatele jistotu doplnit do 

původní výše.   V případě, že Obchodník poruší svou povinnost uhradit Dodavateli jistotu nebo ji 

doplnit do původní výše, je Dodavatel oprávněn od této smlouvy jakož i od Individuálních smluv 

odstoupit.    

 

 

Článek VI 

Převod práv 

1. Každá smluvní strana je oprávněna postupovat pohledávky, jakož i převádět práva a povinnosti 

vyplývající z Rámcové smlouvy na třetí osobu pouze s písemným souhlasem druhé smluvní strany.  

 
 

Článek VII 

Neplnění z důvodu vyšší moci 

1. Nebude-li smluvní strana schopna plnit povinnost k dodání nebo odběru elektřiny z důvodu 

okolnosti způsobené vyšší mocí nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., v 

platném znění, bude tato smluvní strana po dobu trvání této překážky, avšak pouze v rozsahu, v 

jakém jí tato překážka brání plnit povinnost k dodání nebo odběru elektřiny, oprávněna dočasně 

přerušit plnění této povinnosti.  

 

 



 

Stránka 8 z 16 

 

Po pominutí okolnosti způsobené vyšší mocí nebude smluvní strana povinna dodatečně dodat nebo 

odebrat tu dodávku elektřiny, kterou nemohla dodat nebo odebrat z důvodu okolnosti způsobené 

vyšší mocí, a druhá smluvní strana nebude povinna plnit odpovídající povinnost k odběru nebo 

dodání takové dodávky elektřiny. Předchozí věty tohoto odstavce se uplatní pouze v případě, že 

smluvní strana, která se okolnosti způsobené vyšší mocí dovolává, splní povinnosti uvedené v 

odstavci 3. tohoto článku. Povinnost k dodání nebo odběru elektřiny nevylučuje překážka mající 

povahu vyšší moci, která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení 

s plněním této své povinnosti (tj. povinnost k dodání nebo odběru elektřiny, která vznikla před 

vznikem okolnosti mající povahu vyšší moci a ohledně které je povinná smluvní strana v prodlení, 

nadále trvá a není dotčena následným vznikem okolnosti mající povahu vyšší moci) nebo překážka, 

která vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

2. Za okolnost mající povahu vyšší moci se považuje ve vztahu ke kterékoli ze smluvních stran (včetně 

vztahu k provozovateli sítě, který zajišťuje plnění povinností smluvní strany) jakákoli okolnost, která 

se objektivně vymyká kontrole smluvní strany, je touto smluvní stranou neodvratitelná a která 

způsobuje neschopnost smluvní strany plnit povinnost dodat elektřinu nebo elektřinu odebrat a 

která nevznikla v příčinné souvislosti s vůlí povinného.  

3. Smluvní strana, které brání ve splnění jejího závazku okolnost mající povahu vyšší moci, je povinna 

(i) neprodleně informovat druhou stranu o rozsahu a předpokládaném trvání nemožnosti plnit 

příslušnou povinnost (za použití veškerých přiměřených technických a finančních prostředků) a (ii) 

učinit veškerá komerčně přiměřená opatření pro snížení rozsahu a odstranění příslušné okolnosti 

mající povahu vyšší moci a pravidelně o těchto opatřeních druhou smluvní stranu informovat 

společně s novým odhadem předpokládaného trvání nemožnosti plnit příslušnou povinnost. 

 

 

Článek VIII 

Platnost a účinnost Rámcové smlouvy 

1. Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato 

Rámcová smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Individuální smlouvy se uzavírají na dobu 

určitou.  

2. Tato Rámcová smlouva může být vypovězena pouze písemnou výpovědí, a to i bez uvedení důvodů. 

Výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet 1. kalendářní dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla doručena výpověď druhé smluvní straně. V případě výpovědi Rámcové smlouvy jsou 

smluvní strany povinny splnit všechny Individuální smlouvy uzavřené před uplynutím výpovědní 

lhůty. 

3. V případě, že na straně jedné smluvní strany nastal některý (nebo více) ze závažných důvodů 

uvedených v odst. 4 tohoto článku, bude druhá smluvní strana oprávněna odstoupit od Rámcové 

smlouvy a všech Individuálních smluv, přičemž po odstoupení nebudou smluvní strany povinny 

plnit žádné Individuální smlouvy.  

 

 



 

Stránka 9 z 16 

 

4. Závažným důvodem se pro účely této Rámcové smlouvy rozumí: 

na straně Dodavatele: 

a) Porušení ustanovení článku I této Rámcové smlouvy 

b) Prodlení se zaplacením dlužné částky dle Rámcové smlouvy po dobu delší než 10 (deset) 

pracovních dnů ode dne, kdy Dodavatel obdržel písemnou upomínku Obchodníka  

na straně Obchodníka: 

a) Porušení ustanovení článku I této Rámcové smlouvy 

b) Prodlení se zaplacením dlužné částky dle Rámcové smlouvy po dobu delší než 10 (deset) 

pracovních dnů ode dne, kdy Obchodník obdržel písemnou upomínku Dodavatele  

5. V případě, že některá ze smluvních stran (i) se stane insolventní, je předlužena nebo oznámí 

pozastavení svých plateb, nebo (ii) není schopna či uzná svou neschopnost plnit své splatné 

závazky, nebo (iii) podá na sebe nebo je proti ní podán návrh na zahájení insolvenčního řízení 

s výjimkou návrhu z hlediska zákonných podmínek zjevně neodůvodněného, je druhá smluvní 

strana oprávněna tuto Rámcovou smlouvu vypovědět a to ve lhůtě deseti pracovních dní 

plynoucích ode dne odeslání takovéto výpovědi. Uplynutím výpovědní doby dle předchozí věty 

zanikají i všechny účinné Individuální smlouvy.  

6. Dodavatel prohlašuje, že v rámci smluvního vztahu s Obchodníkem na sebe přebírá nebezpečí 

změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 Občanského zákoníku a dále prohlašuje, že se podpisem 

této Rámcové smlouvy ve smyslu § 2000 odst. 1 Občanského zákoníku vzdává práva domáhat se 

zrušení závazků založených touto smlouvou. 

7. Ke dni ukončení této Rámcové smlouvy zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran z této 

Rámcové smlouvy vzniklá s výjimkou těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 

po ukončení této Rámcové smlouvy (zejména úhrada dlužných plateb, úroků z prodlení aj.), nebo u 

kterých tak stanoví právní předpis.  

 

 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

2. Veškeré změny či doplnění této Rámcové smlouvy, včetně příloh a Individuální smlouvy, včetně 

příloh je možno činit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, 

s výjimkou případů, kdy sama Rámcová smlouva či jiná dohoda smluvních stran stanoví jinak.  

3. Žádná ze smluvních stran bez písemného souhlasu druhé strany neposkytne informace o obsahu 

Rámcové smlouvy, a to ani v dílčím rozsahu, třetí straně s výjimkou osob ovládajících a osob 

ovládaných stejnou ovládající osobou a případů, kdy tuto povinnost stanoví platný právní předpis.  

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně se s dostatečným časovým předstihem informovat o veškerých 

změnách, které by mohly mít vliv na plnění jejich smluvního vztahu založeného touto Rámcovou 

smlouvou. 



 

Stránka 10 z 16 

 

5. Jestliže se jakékoli ustanovení této Rámcové smlouvy stane nebo ukáže být nicotným, neplatným, 

protiprávním nebo nevymahatelným a lze je oddělit, účinnost, platnost a vymahatelnost ostatních 

ustanovení tím nebude nikterak dotčena. Smluvní strany se zavazují takové nicotné, neplatné, 

protiprávní nebo nevymahatelné ustanovení nahradit dohodou ustanovením účinným, platným, 

zákonným a vymahatelným, se stejným nebo alespoň podobným obchodním a právním smyslem. 

Stejné ujednání platí i pro případ smluvní mezery.  

6. Práva a povinnosti z této Rámcové smlouvy přechází i na právní nástupce obou smluvních stran.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí, 

na důkaz toho ji stvrzují vlastnoručními podpisy.  

8. Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č.1: Osoby zmocněné pro komunikaci 

Příloha č.2: Vzor Individuální smlouvy 

 

V Praze dne ……….………….. V Brně dne ……………………. 

 

 

 

_______________________ _______________________ 

Amper Market, a.s. Teplárny Brno,a.s. 

Ing. Jan Palaščák Mgr. Petr Hladík 

předseda představenstva předseda představenstva 

 

 

_______________________ 

Teplárny Brno,a.s. 

 Ing. Petr Fajmon, MBA 

místopředseda představenstva 

a generální ředitel 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

Stránka 11 z 16 

 

Příloha č. 1: Osoby zmocněné pro komunikaci 

 

za Dodavatele:  

xxx 

 

za Obchodníka:  

xxx 

 

 

 

  



 

Stránka 12 z 16 

 

Příloha č. 2: Vzor Individuální smlouvy 

 

INDIVIDUÁLNÍ SMLOUVA O DODÁVCE ELEKTŘINY PRO HLADINU VN a VVN 

 

Dodavatel:  Amper Market, a.s. 
  se sídlem Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4 
  IČ: 241 28 376 
  DIČ: CZ24128376 

Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 17267 
zastoupená: Ing Jan Palaščák, předseda představenstva 

  Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
Číslo účtu: 5050013734/5500 
Číslo licence: 141118584 
Kontaktní osoba:  xxx 
tel.:    xxx 
e-mail:    xxx  
Zákaznická linka: xxx 
Fakturační oddělení: xxx  
(dále jen jako „Dodavatel“) 

a 
 
Obchodník: Teplárny Brno,a.s. 

se sídlem:  Okružní 25, 638 00 Brno 

IČ: 46347534 

DIČ: CZ46347534 

Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B ,vložka 786 

Zastoupená: Mgr.Petrem Hladíkem, předsedou představenstva a Ing. Petrem 

Fajmonem, MBA, místopředsedou představenstva a generálním ředitelem 

Bankovní spojení: Komerční Banka 

Číslo účtu: 32606621/0100 

Číslo licence: 140705320 
 

Zákaznická linka: xxx 
 
Kontaktní osoba:  xxx 

  tel.:    xxx 
  e-mail:    xxx 

 
 (dále jen jako „Obchodník“) 

  (společně jako „smluvní strany“) 
 
 
 

mailto:plzak@ampermarket.cz


 

Stránka 13 z 16 

 

v souladu s Rámcovou smlouvou uzavřenou mezi smluvními stranami dne ......................... ve znění 

jejich pozdějších změn a doplnění uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Individuální smlouvu o 

dodávce elektřiny (dále jen “Individuální smlouva“) následujícího znění: 

 

 

I. 

Předmět Individuální smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Obchodníkovi v souladu s Rámcovou smlouvou dodávky 

elektřiny, tzn. dodávat sjednané množství silové elektřiny do sjednaných OPM Obchodníka. 

Dodavatel se dále zavazuje převzít odpovědnost za odchylku ve sjednaných OPM Obchodníka, to 

vše v souladu s touto Individuální smlouvou. 

2. Obchodník se zavazuje zaplatit Dodavateli řádně a včas za řádně a včas provedenou dodávku 

elektřiny dohodnutou kupní cenu. 

II. 

Specifikace odběrného místa 

1. OPM Obchodníka jsou specifikována v Příloze č. 1 této Individuální smlouvy. Příloha č. 1 této 

Individuální smlouvy obsahuje ke každému OPM Obchodníka tyto informace: 

- EAN 

- Napěťová hladina 

- Očekávaná roční spotřeba OPM Obchodníka (předpokládaný měsíční odběrový diagram – vzor 

Příloha č.2) 

- Datum předpokládané změny dodavatele na Obchodníka 

Příloha č. 1 této Individuální smlouvy je zhotovena v elektronické podobě, ve formátu tabulky MS 

Excel s tím, že Dodavatel a Obchodník činí nesporným, že za tuto přílohu považují přílohu, resp. 

její obsah emailu ze dne ….......……… podepsaného zaručeným elektronickým podpisem 

oprávněnou osobou Obchodníka zaslaného oprávněné osobě Dodavatele, jak jsou tyto osoby 

uvedeny v aktuálně účinném znění Přílohy č. 1 Rámcové smlouvy. Strany smlouvy shodně 

prohlašují, že Příloha č. 1 v okamžiku uzavření této Individuální smlouvy obsahuje …. OPM 

Obchodníka.  

2. Obchodník prohlašuje, že je oprávněn uzavřít smlouvu na dodávku elektřiny do OPM Obchodníka 

specifikovaných v Příloze č. 1 této Individuální smlouvy a zavazuje se zajistit v souladu s platnou 

právní úpravou připojení OPM Obchodníka specifikovaných v předchozím odstavci k distribuční 

soustavě příslušného provozovatele distribuční soustavy. 

3. Předpokládaný objem dodávky se sjednává formou měsíčního odběrového diagramu v Příloze č. 2 

této Individuální smlouvy. Smluvené plánované množství lze aktualizovat nejpozději 2 pracovní 

dny přede dnem realizace fyzické dodávky elektrické energie. 



 

Stránka 14 z 16 

 

III. 

Časová specifikace dodávek elektřiny 

1. Období dodávky xx.xx.xxxx 00:00 – xx.xx.xxxx 24:00 

 

IV.  

Cena a platební podmínky 

1. Dodavatel a Obchodník sjednávají individuální kupní cenu za dodávku elektřiny bez daně z 

elektřiny  a bez DPH, která činí: 

 

Období dodávky 1. 1. 201x – 31.12.201x 

Předpokládaný roční odběr  MWh 

Cena dodávky elektřiny Kč/MWh 

 

Cena za dodávku silové elektřiny se sjednává pro celou dobu účinnosti této Individuální smlouvy. 

Ceny dle tohoto odstavce jsou uvedeny bez příslušných daní. Cena za vypořádání odchylky je 

zahrnuta v ceně za dodávku elektřiny dle tohoto odstavce. 

2. Výše a způsob úhrady záloh: .................................... 

3. Smluvní strany se dohodly, že zálohové faktury, faktury a jiné daňové doklady budou vystavovány 

souhrnně pro všechna odběrná místa specifikovaná v příloze č. 1 této Individuální smlouvy.  

4. Obchodník je povinný v souladu s čl. V. odst. 14 Rámcové smlouvy do 15 dnů před zahájením 

dodávky elektřiny zaplatit Dodavateli převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy pod 

variabilním symbolem XXXXXXX peněžitou jistotu ve výši ………………… Kč, odpovídající jedné 

dvanáctině předpokládané ceny za jeden rok trvání dodávky elektřiny dle této smlouvy vypočítané 

dle ceny a objemu dodávky dle č. IV. odst. 1 této smlouvy, a to jako záruku že uhradí cenu za 

dodávku elektřiny dle této smlouvy a Rámcové smlouvy a splní jiné povinnosti vzniklé na základě 

Rámcové smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel vrátí Obchodníkovi část peněžité jistoty ve výši dvou třetin 

celkové částky poskytnuté jako peněžitá jistota do 15ti dnů poté, co bude ukončena dodávka 

elektřiny dle této smlouvy a zároveň Obchodníkem budou Dodavateli uhrazeny veškeré zálohové 

platby a jiné splatné pohledávky dle této smlouvy či kterékoliv z Individuálních smluv uzavřené mezi 

stejnými smluvními stranami pro stejné období dodávky jako tato smlouva na základě Rámcové 

smlouvy o dodávce elektřiny ze sítí nízkého napětí s převzetím závazku odebrat elektřinu 

z elektrizační soustavy. Zbývající část poskytnuté peněžité jistoty Dodavatel vrátí Obchodníkovi do 

15ti dnů poté, co Obchodníkem budou uhrazena veškeré vyúčtování dodávky elektřiny za celé 

období dodávky elektřiny dle této Individuální smlouvy.  V případě prodlení Obchodníka s úhradou 

kterékoliv z dlužných částek či zálohových plateb má Dodavatel právo ponechat si poskytnutou 

jistotu až do úplného zaplacení dlužné částky. 



 

Stránka 15 z 16 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Individuální smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou  do …….. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran. 

4. Smlouva obsahuje následující přílohy: 

Příloha č. 1 seznam OPM Obchodníka 

Příloha č. 2 Smluvené plánované množství dodávky 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a skutečnou vůli, a na 

důkaz tohoto připojují ke smlouvě své podpisy. 

 

 

V Praze dne ……….………….. V  Brně dne ……………………. 

 

 

 

_______________________ _______________________ 

Amper Market, a.s. Teplárny Brno,a.s. 

Ing. Jan Palaščák Mgr. Petr Hladík 

předseda představenstva předseda představenstva 

 

 

_______________________ 

Teplárny Brno,a.s. 

 Ing. Petr Fajmon, MBA 

místopředseda představenstva 

a generální ředitel 

 



 

Stránka 16 z 16 

 

 Příloha č. 1: Seznam odběrných a předávacích míst  

 

OM:  

  

EAN OM:  

Napěťová hladina: VN/VVN 

Způsob měření:  B 

 

Příloha č. 2: Smluvené plánované množství dodávky 

 

Měsíc/201x MWh 

Leden  

Únor  

Březen  

Duben  

Květen  

Červen  

Červenec  

Srpen  

Září  

Říjen  

Listopad  

Prosinec  

Objem celkem MWh 
 

 

 

 

 


